30/11/2020 SEI/TRE-RO - 0624530 - Edital

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648742&infra_sistema=1… 1/4

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AVENIDA DOM PEDRO II, 4283 - CEP 78969000 - Santa Luzia D'Oeste - RO - www.tre-ro.jus.br

EDITAL Nº EDITAL PROCLAMAÇÃO DOS ELEITOS 2020/2020

EDITAL DE PROCLAMAÇÃO DOS ELEITOS E DESIGNAÇÃO DE DATA PARA DIPLOMAÇÃO

ELEIÇÕES 2020 - MUNICÍPIOS DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS, PARECIS, SANTA LUZIA DO
OESTE E SÃO FELIPE DO OESTE/RO

A Doutora MÁRCIA ADRIANA ARAÚJO FREITAS, Juíza da 19ª Zona Eleitoral, Estado de Rondônia, no uso
de suas atribuições legais, FAZ SABER, a todos que o presente EDITAL virem, ou dele tomarem conhecimento,
que após divulgação dos resultados totais das eleições nas páginas da Justiça Eleitoral (parágrafo único do artigo
207 da Resolução 23.611/2019-TSE), transcorrido o prazo de 3 dias (artigo 203, da mesma Resolução) e não
havendo reclamações ou recursos, PROCLAMO eleitos, por terem sido escolhidos pelo voto popular, para
preencher os cargos de vereadores nos municípios da 19ª Zona Eleitoral:

 Vereadores de Alto Alegre dos Parecis

JOSE ANTONIO CARNEIRO LINS

LAZARO ELIAS PEREIRA

VALMIRO GOMES DA SILVA

ADILSON RAMOS DE OLIVEIRA

MARLENE RODRIGUES DA COSTA

JOELSON FERREIRA DA SILVA

IZAIAS JOVINO

MÁRIO NEIVA FERREIRA FILHO

VALCEIR GOMES DE LIMA

Vereadores de Parecis

SERGIO LEAO DE ARAUJO

BRUNO PRUDENTE RIBEIRO DE OLIVEIRA

JOÃO LEOPOLDO MORAES

30/11/2020 SEI/TRE-RO - 0624530 - Edital

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648742&infra_sistema=1… 2/4

GELSON FERREIRA DE SENA

DEZAIAS DE SOUZA

LUIZ CARLOS VALENTIM DE SOUZA

JOSIVALDO ABRANTES DA CONCEIÇÃO

IVAN PAULA DA SILVA CLAUDIO

DONIZETE VITOR ALVES

Vereadores de Santa Luzia do Oeste

VINICIUS FERREIRA BARBOSA

REGINALDO ALMIRO DA COSTA

SIVAIR JOSE ALVES

LAERCIO DE AGUIAR

JOSE WILSON DOS SANTOS

ALDAIR LEITE RODRIGUES

SERLI MATT

JOSÉ ANTÔNIO JUSTINIANO DOS SANTOS

ARLINDO BARBOSA NETO

Vereadores de São Felipe do Oeste

LEIZA MARIA SOARES

EDMAR INÁCIO ROSA

PAULO HENRIQUE FERRARI

CREDIVALDO DOMICIANO BRAGA

CLEITON BORGES DE OLIVEIRA

JOSÉ ROBERTO XAVIER SILVA

DANIEL LUCIANO

DEIVID RONIER PAULI

ANDERSON RODRIGUES TELLES

30/11/2020 SEI/TRE-RO - 0624530 - Edital

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648742&infra_sistema=1… 3/4

Na eleição majoritária, PROCLAMO eleitos, por terem sido escolhidos pelo voto popular, para preencherem os
cargos de Prefeito e Vice-Prefeito nos Municípios de Alto Alegre dos Parecis, Parecis, Santa Luzia do Oeste e
São Felipe do Oeste os seguintes candidatos, respectivamente:

 Alto Alegre dos Parecis

Prefeito: DENAIR PEDRO DA SILVA

Vice-Prefeito: EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

Parecis

Prefeito: MARCONDES DE CARVALHO

Vice-Prefeito: FABIENE ALVES DA SILVA

Santa Luzia do Oeste

Prefeito: JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO

Vice-Prefeito: UESNEI CLEITON DA SILVA

São Felipe do Oeste

Prefeito: SIDNEY BORGES DE OLIVEIRA

Vice-Prefeito: EDSON DE OLIVEIRA

Faço saber ainda que ficou estabelecido que as solenidades de diplomação dos prefeitos, vice-prefeitos e
vereadores eleitos serão realizadas no dia 17/12/2020, das  08hs às 11hs pelo aplicativo zoom, em momento
oportuno será enviado o link da reunião para os interessados, conforme segue abaixo:

08:00 hs : diplomação do prefeito, vice-prefeito e vereadores eleitos do Município de Santa Luzia do Oeste;

09:00 hs : diplomação do prefeito, vice-prefeito e vereadores eleitos do Município de Alto Alegre dos Parecis;

10:00hs : diplomação do prefeito, vice-prefeito e vereadores eleitos do Município de São Felipe do Oeste;

11:00 hs : diplomação do prefeito, vice-prefeito e vereadores eleitos do Município de Parecis;

Ficam, portanto, os candidatos eleitos intimados para apresentarem as prestações de contas e entregarem as
mídias no cartório até o dia 15/12/2020, no horário de funcionamento das 11:00h às 18:00h, sob pena de não
ser diplomado, conforme o artigo 29, §2º da Resolução 9.504/97.

Ficam, portanto, os candidatos eleitos, do sexo masculino, intimados para apresentarem comprovante de
quitação militar, até o dia 13/12/2020, através do e-mail: zon019@tre-ro.jus.br, sob pena de não recebimento do
diploma.

mailto:zon004@tre-ro.jus.br

30/11/2020 SEI/TRE-RO - 0624530 - Edital

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648742&infra_sistema=1… 4/4

Dado e passado nesta Cidade de Santa Luzia do Oeste, aos . Eu, Leiliane Moreira de Almeida Mageste, Chefe de
Cartório, lavrei o presente, que vai assinado pela Excelentíssima Juíza Eleitoral.

MÁRCIA ADRIANA ARAÚJO FREITAS

JUÍZA ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA ADRIANA ARAUJO FREITAS, Juiz(a) Eleitoral,
em 30/11/2020, às 12:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-
judiciais/verificacao informando o código verificador 0624530 e o código CRC B607AB2D.

0000506-90.2019.6.22.8019 0624530v35